Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

23ª ALTERAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 - EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A

REALIZAÇÃO DE CONSULTAS DE ESPECIALIDADES, EXAMES CLÍNICOS/IMAGEM, EXAMES

LABORATORIAIS, PROCEDIMENTOS, BIÓPSIAS E TERAPIA E SERVIÇOS

COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão de Contratação Permanente

de Licitação designada por Ato de Consórcio, bem como da Resolução nº 059/2023 o qual dispõe

sobre o procedimento auxiliar do credenciamento, de que trata a Lei nº 14.133/2021, no âmbito

do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, Lei n.º 8.080/90 e a Resolução nº 224 de 27

de outubro de 2023, torna público aos interessados sobre a alteração de nomenclatura de

procedimento, alteração de declaração de emprego e alteração de redação no edital de

credenciamento 001/2023, na forma que segue:

a) Alterar nomenclatura:

CÓDIGO
DESCRIÇÃO

DE PARA

90.01.01.459-0

BRCA1 E BRCA2 –

SEQUENCIAMENTO GENICO
COMPLETO

BRCA1 E BRCA2 – SEQUENCIAMENTO
GENÉTICO COMPLETO

b) Alterar declaração de emprego:

DECLARAÇÃO DE EMPREGO

Eu, (Nome do (a) profissional) apresento essa declaração de emprego, cargos ou funções,

remuneradas sob qualquer forma, ou serviços federais, estaduais, municipais, paraestatais,

sociedades de economia mista, forças armadas, entidades privadas, etc.

1. Nome das entidades empregadoras: (empresas onde o profissional trabalha).

a)

b)

c)

2. Natureza das atividades que exerce: (funções desempenhadas nas empresas citadas nos itens

acima).

a)

b)

c)

3. Dias e horários dos compromissos de trabalho: (horário de trabalho nas empresas citadas nos

itens acima).

a)

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

b)

c)

4. Locais de trabalho: (local de trabalho nas empresas citadas nos itens acima).

a)

b)

c)

Declaro não exercer nenhum emprego, cargo ou função, além dos acima enumerados, bem como

aceitar as normas vigentes como locador de serviços.

(Cidade)/Estado, (dia) de (mês) de (ano).

___________________________________

(Assinatura do profissional)

c) Alterar redação do EDITAL:

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

ONDE LÊ-SE:

15.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura ou início

da vigência do respectivo contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107

da Lei n° 14.133, de 2021.

LEIA-SE:

15.1. O prazo de vigência da contratação é de até 12 (doze) meses contados da assinatura ou

início da vigência do respectivo contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e

107 da Lei n° 14.133, de 2021.

16. VIGÊNCIA

ONDE LÊ-SE:

16.1. O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses contados da assinatura ou início

da vigência do respectivo contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107

da Lei n° 14.133, de 2021.

LEIA-SE:

16.1. O prazo de vigência da contratação será de até 12 (doze) meses contados da assinatura ou

início da vigência do respectivo contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e

107 da Lei n° 14.133, de 2021.

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações ora

referenciadas permanecem inalteradas. As alterações dos valores dos itens do Edital produzem

efeitos imediatos e incide sobre os contratos já firmados e com vigência em curso, nos serviços

executados. Para os contratos vigentes, o impacto no valor decorrentes das alterações ora

incluídas, somente será objeto de Termo aditivo em caso de falta de saldo.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do CONIMS, telefone

(46) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 27 de outubro de 2023.

PAULO HORN
PRESIDENTE